24/07/2023, 17:08 SEI/IFMG - 1623636 - Comunicado

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826865&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Diretoria de Ensino
Coordenação Geral de Ensino Médio e Técnico

Comunicado Nº 1/2023/SJR-CGEMT/CSJ-DE/CSJ-IFMG/IFMG
São João Evangelista, 24 de julho de 2023.

Senhor(a) candidato(a) inscrito no Edital nº 37 de 05 de Junho de 2023, boa tarde!

A comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto nas
áreas de Ciências Biológicas e Matemática informa que o(a) candidato(a) classificado(a) na
RETIFICAÇÃO 2, publicada nesta data, DEVE ENVIAR, no dia 25 de Julho de 2023, os documentos
para a PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, conforme novo prazo definido na RETIFICAÇÃO 1,
também publicada nesta data.
O(a) candidato(a) que já enviou os documentos para PROVA DE DESEMPENHO DITÁTICO no dia 21 de Julho e
2023 PODE ENVIAR nova documentação, mediante justificativa no corpo do e-mail
concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br solicitando substituição dos documentos enviados. Não haverá prejuízo para
o(a) candidato(a) que optar por manter a documentação já enviada anteriormente no antigo prazo do Edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elias Pedro Rosa, Coordenador(a) Geral do Ensino
Médio e Técnico, em 24/07/2023, às 17:07, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1623636 e o código CRC 3D77F66D.

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122936 - www.ifmg.edu.br

23214.000985/2023-68 1623636v4

mailto:concursosubstituto.sje@ifmg.edu.br